stet, atque adeo ipsem alibi id fateatur. [“ Heyn. Hom. 5. 639. 7. 65. 8. 96.” Schæf. MSS. \* Νηπιάλα, Gl. Pueritia.] Ηεσχη. Νηπισχοι (si modo ita scripsit) accipit pro νήπιοι. Nam exp. per hoc ipsum νήπιοι, additque, ανόητοι, et μάταιοι, et νεογνοί. At vero Νηπήιον, quod Idem exp. ἀτυμώρτον, ἀνεκδίκτητον, \* ἀνέκτιτον, minime hic pertinet, ac mendi suspicione non caret. In VV. LL. habetur νηπήιος, traditurque significare i. q. νήπιοις. Apud Apoll. Rh. autem (1. 1116.) legimus quoddam πεδίον Νηπήιον Ἀδρηστέης, de quo consule Schol.

Νηπιότης, ἡ, Infantia, Stultitia. Lucian. autem addidit gen. φρενῶν in hac posteriori signif., (sicut ἐν φρενὶ νήπιοι alicubi ab Hom. dici tradi), ita scribens, (1. 180.) Συνχρὰ μὲν τῶν ἔφικτῶν ἡμῖν ἀνέφικτα φαλεταῖ, δι’ απειρῶν συνχρὰ δὲ καὶ διὰ νηπιότητος φρενῶν. Quibus subjungit, Τω δύτι γάρ νήπιος ἔσκει εἶναι πᾶς ἄνθρωπος, καὶ δὲ πάνι γέρων ἐπείτοι μικρὸς πάνυ καὶ νεθύιος δὲ τοῦ βίου χρόνος πρὸς τὸν πάντα αἰώνα.

[\* “ Νηπιόθεν, Nicet. Paphlag. in Martyrum Triadi Ed. Combe. p. 3. 9.” Boiss. MSS. “ Anna C. 193. 333. 376. 390. ‘Εκ ν., Jo. Malal. 1. 149.” Elberling. MSS.]

[\* “ Νηπιάδης, (contr. e \* Νηπιεδῆς,) Max. Planud. Ovid. Met. 10. 182.” Boiss. MSS. “ Amphiloch. p. 12. 22. Cyrill. Alex. 24.” Kall. MSS. \* Νηπιέις, var. lect. ad Orac. Sibyll. 2. p. 288. Cf. Μυριέις.]

Νηπιάξω, vel pass. Νηπιάζομαι, Pueriliter s. Stulte me gero, Stulte ago. Hippocr. Epist. Εγὼ ἔνα γελῶ τὸν ἄνθρωπον, ἀνοίης μὲν γέμοντα, κενὸν δὲ πραγμάτων ὄρθων, πάσαισιν ἐπιβολαῖσι νηπιάζοντα. Leguntur præterea inter sententias τῶν σοφῶν ista, Διαφέρει δε τοῦ νηπίου καθ’ ἡλικίαν οὐδὲν δὲ ταῖς φρεσὶ νηπιάζων. Hes. νηπιάζεται exp. μωραντεῖ. [\* “ Νηπίασις, Infantia, Andr. Cr. 10. \* Συνηπιάξω, Iren. Fr. 6. Cyrill. Hieros. 104. Athan. 1. 478.” Kall. MSS.]

Duo etiam sunt verba composita, e νήπιος orta, et quidem illi viciniora, quod ad signif. Horum est UNUM ‘Εκνηπιέομαι, ap. Philostr. [V. S. 2. p. 560. V. A. 5. 14. p. 199. Phot. 543.] ALTERUM, ‘Ανανηπιέομαι, VEL ‘Ανανηπιένομαι. (At simplex VERB. Νηπιέομαι vide cum Νηπιάχω et Νηπιάχειν.) Est autem ‘Εκνηπιέομαι, Infans reddor, Ad infantiam redigor: ‘Ανανηπιέμαι autem, Rursum infans reddor s. puerulus, Repuerasco. Atque adeo Gaza vertit ἀνανηπιόνθαι quod Cic. “ in Cat. Maj.” dixerat Repuerascere.

ΝΟΜΕΝ Νηπίαχος i. significat q. νήπιος in prima signif., sed Poeticus peculiare est, ut Il. Z. (408.) legimus παιᾶν νηπιάχον, et B. (338.) παισιν νηπιάχοις. Apud Phocyl. (139.) νηπιάχοις ἀπαλοῖς.

A Diciturque ἐκ νηπιάχον in Epigr. ea signif. qua ἐκ νηπίον supra. Sed perperam, meo quidem judicio, imaginatur Eust. verbum ιάχω sub hoc vocab. νηπιάχος latere, cum dicere e νήπιος esse factum, et habere adjectionem quandam παραγωγικὴν, rationi consentaneum esse videatur. [“ Mus. Turic. 1. 216. Toup. Opusc. 2. 41. Jacobs. Anth. 7. 181.” Schæf. MSS. \* Νηπιάχοειδῆς, unde contr. \* Νηπιάχδης, Gl. Infantilis.] Hinc VERB. Νηπιάχειν, quod Schol. exp. νηπιάχειν, in isto Apoll. Rh. versu, 4, (868.) Χωσαμένη Ἄχιλῆς ἀγανὸν νηπιάχοντος. [“ Moschus 4. 22.” Schæf. MSS.] Ex isto autem Νηπιάχειν est VERBUM Νηπιάχειν, cuius participio utitur Hom.: quod Hes. exp., τὰ τοῖς νηπίοις ἀρμόζοντα πράττων, item παιδαριευμένος et νηπιευμένος. Non dubius est autem quin sumtum sit istud partic. ex Il. X. 503. Αὔταρ δόθ’ ὑπνος ἔλοι, παθαυτό τε νηπιάχεινα, Εύδεσκ’ ἐν λέκτροισιν, ἐν ἀγκαλίδεσσι τιθήντης. Ubi Eust. signif. hujus participii non docet, sed confirmat tantum quod dixi de deductione a verbo altero νηπιάχω: scribit enim νηπιάχω esse πρωτότυπον huius νηπιάχεινων. Brevium Scholl. Actor. exp. νηπια φρονῶν, et νηπιευμένος. Ego dixerim potius νηπιάχειν esse Pueriliter lusitanis s. lascivias. Sub hoc autem verbo poterit comprehendiri risus ille, quo pueruli suis velut ad blandiuntur, simul etiam quasdam velut exultationis voces edendo. Vulgaris ad verbum interpr. habet Vagiens: perperam, mea quidem sententia.

B At vero Νηπότιος habet eam potius nominis νήπιος signif. qua ponitur pro Stulto, s. Fatuo: unde factum est ut quidam e particula privativa νη et nomine παιντὸς factum existimarent, aut etiam ex ipso verbo πεπνύσθαι. Quæ posterior derivatio minus commoda est, quod ad formationem attinet, cum aliqui perinde sit ab utro educatur. Il. Φ. (441.) Νηπότι, ὡς ἄνουν κραδίην ἔχεις: Υ. duobus in locis, (200. 431.) Πηλείδη, μὴ δή μ’ ἐπέεσσος γε, νηπότιον ὁς, ‘Επτεο δειδίεσθαι. Eod. I. legimus ἐπέεσσος νηπιτοῖσι. Apud Aristoph. νηπότιος et τρίβων opponuntur, νηπότιος γάρ ἐστι, Καὶ τῶν κρεμαθῶν οὐ τρίβων τῶν ἐνθάδε. Ubi Schol. ait esse pro νήπιος: addens, Socratem ἐπεκτείνειν hoc nomen, ἵνα καταπλήξῃ τὸν νεώτερον νῦν εἰσελθόντα. Quod autem dicit hic Enarrator illum ἐπεκτείνειν, i. e. χρῆσθαι ἐπεκτάσει, (ita enim hic exponendum puto,) videtur facere ut idem de νηπότιος dici possit ex ejus sententia, quod de νηπιάχος dixi: sc. esse e νήπιος, et habere adjectionem παραγωγικὴν: nisi quis aptiore quoipiam nomine hanc adjectionem appellare possit. [“ Heyn. Hom. 6. 421. \* Νηπιτιευμένοι, Lucill. 28. (Anal. 2. 323.)” Schæf. MSS. \* Νηπιάλα, ἡ, Infantia, Apoll. Rh. 4. 791. ἀλλά σε γάρ δὴ ‘Εξέτι νηπιτίης αὐτῇ τῷ τοέφον.]

Nomen Νήστις, de quo nunc agendum est, minus quam præcedens controversam habet etymologiam. Afferuntur enim duas duntas, quod sciām, et quidem inter se consentientes: nimis et particula νη privativa, (ut in νήπιος, sequendo ejus etymum quod primum omnium allatum fuit,) et verbo στείσθαι, s. nomine στίτια: ut νήστις appellatum sit quasi νήστις. Sed controversum hoc non immrito fortasse fuerit, an prima et propria signif. de Homine, an de Intestino, quod Lat. Jejunum itidem appellant, dictum fuerit.

ΝΗΣΤΙΣ, εως, δ, ἡ, Jejunus, Qui est jejuno ventre, Qui cibum non cepit. Il. T. (156.) Μῆδος οὐτως ἀγαθὸς τερὲν, θεοείκειλος. Αχιλλεῦ, Νήστις ὅτρυνε προτὶ Ίλιον νήλας Ἀχαιῶν Τρωτὸν μαχησομένους. Legitur et νήστις, Od. Σ. (369.) Λία πειρσαίμεθα ἔργου Νήστις ἄχρι μάλα κνέφασ. Affertur et νήστις βορᾶς, sed absque Auctori nomine. // Jejunum intestinum. Est intestinum ordine, a ventriculo secundum, illuc incipiens ubi primum, quod ἔκφυσις appellatur, in anfractus gyrosque convolvi cœperit. Sic dictum est quod semper inane sit, et ne minimum quidem cibi in se contineat. Hæc Gorr. In VV. LL. annotatur, esse Intestinum pyloro annexum, jejunum dictum quoniam minus implicitum, nunquam quod accipit continent, sed ad inferiora protinus transmittit: et a Latinis Hilam s. Hiram appellari. // Piscis ex eorum genere, qui κεστρῖς appellantur. Vide Athen., item verbale Νηστεῖα. // Dea quædam ap. Siculos, Eust. [“ Toup. Opusc. 1. 499. Mœr. 270. et n., Wakef. Alc. 1090. S. Cr. 4. 91. Eum. 62. Phryn. Ecl. 142. M. Casaub. Præf. ad Persium p. 14. Jacobs. Anth. 9. 121. Aristoph. Fr. 230. 248. 267. ad Lucian. 2. 329.” Schæf. MSS. Empedocles ap. Aristot. de Anim. 1. 5. cf. Annot. ad Athenag. Legat. 18. p. 81.]